INDICAÇÃO Nº 179/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Prefeitura Municipal, selecionar e treinar agentes da guarda municipal, visando disciplinar o trânsito nos cruzamentos das principais ruas e avenidas da cidade principalmente nos horários de maior pico de fluxo de veículos.

JUSTIFICATIVA

Os condutores de veículos estão desobedecendo a sinalização cometendo todos os tipos de infrações, como por exemplo, estacionamento proibido, estacionamento em faixas de pedestres, avanço de sinal vermelho, estacionamento em fila dupla e muitas outras infrações, contribuindo assim para desorganização do trânsito em nossa cidade.

Sala das Sessões, 05 de Abril de 2011.

	MOACIR FRANCO

	PRESIDENTE DA MESA

PAGE